
 

 

UCHWAŁA Nr XXVI/153/09 

RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Markowa na rok 2009 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 166, art. 167, art. 168, art. 173, art. 174, 

art. 175, art. 176, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy uchwala: 

 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 14.505.910,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

 

z tego: 

 

dochody bieżące w wysokości - 14.485.910- złotych, 

 

dochody majątkowe w wysokości - 20.000,- złotych. 

 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 19.601.278,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

 

z tego: 

 

wydatki bieżące w wysokości - 11.456.381,- złotych, 

 

w tym: 

 

na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości - 6.162.420,- złotych, 

 

dotacje - 3.037.210,- złotych, 

 

oraz wydatki majątkowe w wysokości - 5.107.687,33 złotych. 

 

2. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011 w łącznej kwocie 

15.822.938,25 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

z tego na: 

 

- rozwój infrastruktury komunalnej w wysokości 12.869.970,46 złotych, 

 

- rozwój infrastruktury oświatowej w wysokości 220.000,- złotych, 

 

- rozwój infrastruktury kulturalno - sportowo - rekreacyjnej w wysokości 396.256,- złotych, 

 

- rozwój infrastruktury drogowej w wysokości 2.239.111,79 złotych, 

 

- rozwój infrastruktury społeczno - administracyjnej w wysokości 97.600,- złotych. 

 

3. Wyodrębnia się wydatki na finansowanie poszczególnych programów w 2009 roku;  

 

1) „Inwestycje kubaturowe i inne” w kwocie 4.827.161,73 złotych, 

 

2) „Inwestycje drogowe” w kwocie 886.200,- złotych. 

 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5.095.368,33 złotych. Planowany deficyt w kwocie 

5.095.368,33 pokryty będzie przychodami pochodzącymi z: 

 

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych Przychody budżetu związane ze sfinansowaniem deficytu określa 

załącznik Nr 4. 

 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

 

1) ogólną w wysokości - 140.000 zł, 



 

2) celową w wysokości - 540.000 zł, 

 

z przeznaczeniem na:  

 

a) wydatki bieżące w dziale Oświata i wychowanie w kwocie - 540.000 zł. 

 

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 2.350.704 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 

2. Dochody i wydatki na realizację własnych zadań bieżących gminy związane z otrzymaną dotacją z budżetu 

państwa w kwocie 238.100,- złotych, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 28.000,- zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

2. Ustala się wydatki w kwocie 24.780,- zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 

3. Ustala się wydatki w kwocie 5.000,- zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii.  

 

§ 7. 1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie, dla:  

 

a) zakładów budżetowych: przychody – 2.422.305,- zł, wydatki – 2.422.405,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla dochodów własnych jednostek budżetowych: dochody – 

58.500 zł; wydatki – 82.500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

 

§ 8. 1. Dotacje podmiotowe dla: 

 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę - 580.000 zł, 

 

w tym: 

 

dla Centrum Kultury w wysokości - 440.000,- zł. 

 

dla Biblioteki w wysokości - 140.000,- zł. 

 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 

2) dla przedszkoli publicznych działających na terenie gminy w formie zakładów budżetowych w wysokości - 

1.100.000 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

 

2. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych dla: 

 

a) zakładów budżetowych – przedszkoli w kwocie 90.000,- złotych, 

 

b) instytucji kultury w kwocie 44.910,- złotych w tym: – Centrum Kultury Gminy Markowa w kwocie 22.200,- 

złotych, - dla Biblioteki w kwocie 22.710,- złotych zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

 

§ 9. 1. Ustala się dotację celową dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie na rzecz Funduszu Wsparcia 

Policji w kwocie 5.000,- złotych z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z zakupem paliwa do samochodu 

w kwocie 3.500,- i zakupem wyposażenia w kwocie – 1.500,- złotych dla Komisariatu Policji w Markowej. 

 

2. Ustala się dotację celową dla Gminy Rzeszów w kwocie 5.000,- złotych z przeznaczeniem na finansowanie 

kosztów przyjmowania w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie osób nietrzeźwych dowiezionych z terenu Gminy 

Markowa. 

 

§ 10. 1. Ustala się dotację przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej w kwocie 

272.100,00 złotych, jako dopłaty do: 

 

- ceny 1 m3 ścieków odprowadzanych z gospodarstw domowych i obiektów użyteczności publicznej w 

miejscowości Markowa w wysokości 2,58 zł, to jest łącznie 249.683,- złotych, 

 



- ceny 1 m3 ścieków odprowadzanych z gospodarstw domowych i obiektów użyteczności publicznej w 

miejscowości Tarnawka w wysokości 3,72 zł to jest łącznie 4.835.- złotych, 

 

- ceny 1 m3 wody pobieranej z wodociągu we wsi Tarnawka w wysokości 8,37 złotych, to jest łącznie 17.582,- 

złotych. 

 

§ 11. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w wysokości: 

 

1) przychody - 5.000 zł, 

 

2) wydatki - 17.000 zł,  

 

zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

 

§ 12. Wyodrębnia się środki w budżecie gminy w kwocie 34.800,- złotych przeznaczone na dokształcanie i 

doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 13. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych i 

niedziałających w celu osiągnięcia zysku na finansowanie zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

w gminie poprzez popularyzacje piłki nożnej i siatkowej wśród młodzieży udzielane w trybie ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 ze zm.) w kwocie 

82.000 złotych. 

 

§ 14. 1. Udziela się pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego w kwocie 761.200, złotych na: 

 

• dofinansowanie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Markowej w kwocie 761.200,- złotych. 

 

2. Udziela się pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie w kwocie 100.000,- 

złotych na: 

 

• dofinansowanie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 881 w Markowej w kwocie 100.000,- złotych. 

 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 

zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 1.000.000,- 

złotych. 

 

§ 16. Upoważnia się Wójta do : 

 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000 zł, 

 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku na łączną kwotę 500.000 zł, 

 

3) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

 

4) przekazania kierownikom zakładów budżetowych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej, pod warunkiem, że nie spowoduje to zmniejszenia wpłat do 

budżetu ani zwiększenia dotacji z budżetu, 

 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy, 

 

6) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 - 

2011 w łącznej kwocie 8.857.711,13 złotych wynikającej z załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Markowa 

 

Stanisław Szpytma 



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Dochody budżetu na 2009 rok według działów i ważniejszych źródeł 

z podziałem na dochody bieżące i dochody majątkowe 
 

Dział Nazwa działu oraz źródła dochodów Plan na 2009 rok 

020 LEŚNICTWO 

w tym: dochody majątkowe: 

- dochody ze sprzedaży drzewa 

w tym Husów - 20.000,- 

 

20.000,- 

20.000,- 

20.000,- 

700 GOSPODARKA MIESZKANOWA 

w tym: dochody bieżące 

- czynsze za wynajem mieszkań 

 

29.400,- 

29.400,- 

29.400,- 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

w tym: dochody bieżące   

z tego: 

- dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone 

- czynsz dzierżawny za obwody łowieckie 

- wpływy  z tytułu wpisu lub zmiany wpisu do rejestru działalności gospodarczej 

69.652,- 

69.652,- 

 

63.152,- 

1.000,- 

5.500,- 

 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

w tym: dochody bieżące  

z tego: 

- dotacja celowa na aktualizację stałego rejestru wyborców 

 

1.052,- 

1.052,- 

 

1.052,- 

 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

w tym: dochody bieżące: 

z tego: 

- podatek od działalności gospodarczej opłacany w formie karty podatkowej 

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej 

- podatek od nieruchomości od osób prawnych 

- podatek rolny od osób prawnych 

- podatek leśny od osób prawnych 

- podatek od środków transp. od osób prawnych 

- odsetki od nieterminowych wpłat podatków od osób prawnych 

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych 

- podatek rolny od osób fizycznych 

- podatek leśny od osób fizycznych 

- podatek od środków transportowych od osób fizycznych 

- podatek od spadków i darowizn od osób fizycznych 

- podatek od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych 

- odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat od osób fizycznych 

- wpływy z opłaty skarbowej 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 

- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 

 

 

 

4.639.256,- 

4.639.256,- 

 

15.000,- 

250.000,- 

1.900.000,- 

13.000,- 

20.000,- 

4.500,- 

500,- 

150.000,- 

510.000,- 

3.200,- 

180.910,- 

6.000,- 

60.000,- 

6.000,- 

15.000,- 

28.000,- 

1.227.146,- 

250.000,- 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

w tym: dochody bieżące 

z tego: 

- część oświatowa subwencji ogólnej  

- część wyrównawcza subwencji ogólnej 

- część równoważąca subwencji ogólnej 

7.046.991,- 

7.046.991,- 

 

4.998.047,- 

1.850.544,- 

198.400,- 



 

852 POMOC SPOŁECZNA 

w tym: dochody bieżące 

z tego: 

- dotacja celowa na świadczenia rodzinne 

- dotacja celowa na składki na ubezpieczenie zdrowotne 

- dotacja celowa na zadania zlecone zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

  na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe 

- dotacja celowa na zadania własne gminy w zakresie zasiłki i pomoc w naturze 

  oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

- dotacja celowa na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

- wpływy z usług opiekuńczych 

- dotacja celowa na dożywianie  

- wpływy  od dłużników  z tytułu zaliczki alimentacyjnej 

 

2.533.600,- 

2.533.600,- 

2.242.600- 

 

4.800,- 

 

39.100,- 

 

61.500,- 

94.100,- 

4.000,- 

82.500,- 

5.000,- 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

w tym: dochody bieżące    

z tego: 

- wpływy z czynszów za wynajem obiektów komunalnych 

- czynsze dzierżawne za grunty 

- opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów 

- wpływy z opłaty produktowej 

- wpływy ze sprzedaży gruntów 

 

165.959,- 

165.959,- 

 

150.509,- 

1.200,- 

1.200,- 

1.500,- 

11.550,- 

 OGÓŁEM DOCHODY 14.505.910,- 

 

 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Wydatki budżetu na 2009 rok według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe 
 

Dział 

rozdział 

Nazwa (działu, rozdziału) 

 

Projekt planu 

na 2009 rok 

010 

01030 

 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Izby rolnicze 

w tym: 

- wydatki bieżące – pozostałe wydatki bieżące 

- 2 % udziału w podatku rolnym 

 

12.000,- 

12.000,- 

 

12.000,- 

12.000,- 

 

020 

02001 

LEŚNICTWO 

Gospodarka leśna 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

 

40.860,- 

40.860,- 

 

40.860,- 

 

10.000,- 

1.800,- 

29.060,- 

 

600 

 

60016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

z tego: 

Drogi publiczne gminne 

w tym: 

- wydatki bieżące – pozostałe wydatki bieżące 

1) bieżące utrzymanie dróg gminnych – 119.260,- 

w tym: 

Markowa – 65.010,- 

Husów - 44.880,- 

Tarnawka - 9.370,- 

- remonty dróg: - 25.000,- 

w tym: 

1.005.460,- 

 

144.260,- 

 

144.260,- 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

60014 

 

 

60013 

 

Markowa - 25.000,- 

- droga dojazdowa do pól współfinansowana z FOGR - 25.000,- 

Drogi publiczne powiatowe 

-  dotacja celowa 

- dofinansowanie budowy  chodnika przy drodze powiatowej w Markowej 

Drogi publiczne wojewódzkie  

- dotacja celowa 

- dofinansowanie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej w Markowej 

 

 

 

761.200,- 

 

 

100.000,-  

700 

70005 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

- wydatki bieżące – pozostałe wydatki bieżące 

z tego: 

- wydatki na utrzymanie bieżące obiektów 

(energia elektryczna węgiel, telefony, przeglądy techniczne obiektów – 50.000,- 

koszty zakupu nieruchomości – 37.400,- 

- za wyłączenie gruntu z produkcji rolnej 

- remonty obiektów komunalnych 

- wydatki majątkowe  

w tym:  

- zakup gruntów, z tego: 

a) pod przepompownie w Husowie 

b) pod studnię w Markowej 

c) pod przepompownie i studnie w Tarnawce 

- przebudowa i rozbudowa budynku byłego POM na budynek administracyjno - 

warsztatowy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej  

- przebudowa budynku biurowo-warsztatowego po byłym ZRB na budynek biurowy 

GOPS w Markowej - opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

 

1.128.277,9

7 

1.128.277,9

7 

 

262.400,- 

 

 

 

87.400,- 

10.000,- 

165.000,- 

865.877,97 

 

21.600,- 

12.000,- 

8.200,- 

1.400,- 

 

814.277,97,- 

 

 30.000,- 

710 

71014 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Opracowania geodezyjno – kartograficzne 

w tym: 

wydatki bieżące (geodezyjna obsługa mienia komunalnego, podziały działek, zakup 

map,- 10.000,-  opracowanie zmiany planu – 35.000,-) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

 

45.000,- 

 

 

45.000,- 

 

45.000,- 

750 

 

75011 

 

 

 

 

 

75022 

 

 

 

75023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75075 

 

 

75095 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

z tego: 

Urzędy Wojewódzkie 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

Rady Gmin 

w tym: 

- wydatki bieżące – (diety dla radnych i ryczałt Przew. Rady Gminy) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Urzędy Gmin 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

a) zakupy inwestycyjne 

b) wydatki inwestycyjne  

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

- wydatki bieżące M-wa -30.000,- H-ów – 30.000,- 

Pozostała działalność 

w tym: 

wydatki bieżące (różne opłaty i składki, ubezpieczenie mienia komunalnego ) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

 

1.865.893,- 

 

63.152,- 

 

63.152,- 

 

53.700,- 

9.452,- 

50.000,- 

 

50.000,- 

 

1.660.892,- 

 

1.560.892,- 

 

1.058.000,- 

181.999,- 

320.893,- 

100.000,- 

40.000,- 

60.000,- 

60.000,- 

60.000,- 

 

31.849,- 

31.849,- 

31.849,- 



751 

 

75101 

 

 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

w tym: 

- wydatki bieżące  

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

 

 

1.052,- 

 

1.052,- 

 

1.052,- 

500,- 

90,- 

462,- 

754 

75403 

 

75412 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75421 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Jednostki terenowe policji 

- dotacja celowa na rzecz Funduszu Wsparcia Policji 

Ochotnicze Straże Pożarne 

z tego: 

- wydatki bieżące (zakup paliwa, węgla, energia, gaz, bieżące remonty, umowy 

zlecenia) 

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące  

z tego: 

Markowa - 67.800,- 

Husów - 36.300,- 

Tarnawka - 14.500,- 

wydatki majątkowe 

- zakup samochodu OSP Tarnawka - 16.000,- 

Zarządzanie kryzysowe 

- wydatki bieżące (związane z zarządzaniem kryzysowym) 

 

144.600,- 

5.000,- 

5.000,- 

134.600,- 

 

118.600,- 

15.000,- 

1.200,- 

102.400,- 

 

 

 

 

 

16.000,- 

 

5.000,- 

5.000,- 

756 

 

 

75647 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Pobór podatków, opłat i nie podatkowych należności budżetowych 

- wydatki bieżące (inkaso za pobór podatków) 

a) wydatki na wynagrodzenia  

 

 

 

30.000,- 

30.000,- 

 

30.000,- 

758 

75818 

RÓŻNE ROZLICZENIA  

Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

- rezerwa ogólna 

- rezerwa celowa na wydatki bieżące w dziale oświata 

 

680.000,- 

680.000,- 

 

140.000,- 

540.000,- 

801 

 

80101 

 

 

 

 

 

 

80104 

 

 

 

 

 

 

80110 

 

 

 

 

 

 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

w tym: 

Szkoły podstawowe 

z tego: 

- wydatki bieżące 

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

Przedszkola 

z tego: 

- dotacja podmiotowa (utrzymanie dzieci w Przedszkolach oraz bieżące remonty 

obiektów) 

- dotacja celowa na inwestycje, 

w tym: 

- rozbudowa i przebudowa Przedszkola Nr 2 M- wa Górna – projekt - 60.000,- 

- rozbudowa i przebudowa Przedszkola Nr 3 Markowa – projekt - 30.000,- 

Gimnazja 

z tego: 

- wydatki bieżące 

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

6.530.352,6

0 

 

3.266.547,- 

 

3.266.547,- 

 

2.375.800,- 

444.400,- 

446.347,- 

1.190.000,- 

 

1.100.000,- 

90.000,- 

 

 

 

1.768.305,6

0 

 

1.591.200,- 

 

1.175.300,- 

221.400,- 



 

 

80113 

 

 

80114 

 

 

 

 

 

 

80195 

 

- wydatki majątkowe 

w tym: 

- przebudowa i remont sanitariatów w Gimnazjum Markowa 

Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

- wydatki bieżące – pozostałe wydatki bieżące 

Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące  

Pozostała działalność 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

 

194.500,- 

177.105,60 

 

177.105,60 

70.000,- 

 

70.000,- 

235.100,- 

 

235.100,- 

 

174.500,- 

27.800,- 

32.800,- 

400,- 

 

400,- 

 

400,- 

 

851 

 

85153 

 

85154 

 

 

 

 

 

 

 

85158 

OCHRONA ZDROWIA 

tego: 

Zwalczanie narkomanii 

- wydatki bieżące (pozostałe wydatki bieżące) 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące (wynikające z programu rozwiązywania problemów 

alkoholowych) 

Izby Wytrzeźwień 

- dotacja celowa na zadania związane z utrzymaniem osób przebywających w Izbie  

34.780,- 

 

5.000,- 

5.000,- 

24.780,- 

 

24.780,- 

 

4.000,- 

800,- 

19.980,- 

5.000,- 

 

5.000,- 

 

852 

 

85212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85213 

 

 

 

 

85214 

 

 

 

 

 

85215 

 

 

 

85219 

 

 

 

POMOC SPOŁECZNA 

z tego: 

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- wydatki bieżące (zadania zlecone) 

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia  

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

- wydatki bieżące (zadania własne) 

w tym: 

pozostałe wydatki bieżące związane z pokryciem kosztów podejmowania działań 

wobec dłużników alimentacyjnych 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 

- wydatki bieżące (zadania zlecone) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

- wydatki bieżące – pozostałe wydatki bieżące 

w tym: 

a) zadania własne gminne 

b) zadania zlecone 

c) zadania własne dotowane 

Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

- wydatki bieżące (dodatki mieszkaniowe) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Ośrodki Pomocy Społecznej 

w tym: 

- wydatki bieżące – zadania własne gminne 

3.001.989,- 

 

 

2.247.600,- 

2.242.600,- 

 

39.541,- 

17.349,- 

2.185.710,- 

5.000,- 

 

 

5.000,- 

 

 

4.800,- 

4.800,- 

4.800,- 

263.600,- 

263.600,- 

 

163.000,- 

39.100,- 

61.500,- 

5.000,- 

 

 

5.000,- 

343.489,- 

 

249.389,- 

 



 

 

 

 

 

 

 

85295 

 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

- wydatki bieżące – zadania własne dotowane 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń  

Pozostała działalność 

w tym: 

- wydatki bieżące (dożywianie uczniów) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

z tego: 

- zadania własne gminne 

- zadania własne dotowane 

 

192.997,- 

32.292,- 

24.100,- 

94.100,- 

 

79.622,- 

14.478,- 

137.500,- 

 

137.500,- 

 

 

55.000,- 

82.500,- 

 

854 

85415 

 

 

85446 

 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Pomoc materialna dla uczniów 

- wydatki bieżące (zadania własne gminne) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

- wydatki bieżące  

a) pozostałe wydatki bieżące 

 

42.800,- 

8.000,- 

 

8.000,- 

34.800,- 

 

34.800,- 

900 

 

90001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90004 

 

90013 

 

 

90015 

 

 

90017 

 

90020 

 

 

90095 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

w tym: 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym : 

- wydatki majątkowe 

z tego: 

- budowa odcinka kanalizacji Markowa 

- budowa stacji uzdatniania wody w Tarnawce oraz sieci wodociągowej w 

miejscowości Husów i Tarnawka 

tego: 

Husów - 2.412.878,- 

Tarnawka - 639.833,- 

- rozbudowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Markowej  

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

- wydatki bieżące (pozostałe wydatki bieżące) 

Schroniska dla zwierząt 

- wydatki bieżące (zapewnienie ochrony bezdomnym zwierzętom) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

- wydatki bieżące (energia elektryczna i utrzymanie punktów oświetleniowych) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Zakłady Gospodarki Komunalnej 

- dotacja przedmiotowa 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 

- wydatki bieżące 

a) pozostałe wydatki bieżące  

Pozostała działalność 

- wydatki bieżące (na utylizacje bezdomnych padłych zwierząt) 

- wydatki majątkowe (zakup budynku w Tarnawce) 

 

4.172.801,3

6 

 

3.778.651,3

6 

 

3.778.651,3

6 

 

44.270,- 

 

 

 

 

3.052.711,- 

681.670,36 

5.000,- 

5.000,- 

 2.000,- 

2.000,- 

2.000,- 

100.000,- 

100.000,- 

100.000,- 

272.100,- 

272.100,- 

1.500,- 

1.500,- 

1.500,- 

13.550,- 

2.000,- 

11.550,- 

921 

 

92113 

 

 

92116 

 

 

92195 

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

w tym: 

Centra Kultury i Sztuki  

- dotacja  podmiotowa 

- dotacja celowa na zakup sprzętu nagłaśniającego do Centrum Kultury 

Biblioteki 

- dotacja podmiotowa 

- dotacja celowa na zakup sprzętu komputerowego i wyposażenia dla bibliotek 

Pozostała działalność 

- wydatki majątkowe 

- Hala Widowiskowo-Sportowa w Markowej – projekt techniczny 

783.412,40 

 

462.200,- 

440.000,- 

22.200,- 

162.710,- 

140.000,- 

22.710,- 

158.502,40 

158.502,40 

158.502,40 



 

926 

92605 

 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  

- dotacje celowa na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży w 

gminie  

 

82.000,- 

 

82.000,- 

 

 OGÓŁEM WYDATKI 19.601.278,

33  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Przychody budżetu na 2009 rok 
 

Lp. Treść 

 

Klasyfikacja Kwota 

1. 

 

Nadwyżki z lat ubiegłych   957 5.095.368,33 

 

 

 

 

Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Wyodrębnione wydatki na finansowanie zadań zleconych wg. działów i rozdziałów 

klasyfikacji budżetowej, oraz dotacje związane z realizacją tych zadań na 2009 rok 
 

I. Wydatki 
 

Dział 

rozdział 

Nazwa (działu, rozdziału) Plan wydatków 

750 

 

75011 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

z tego: 

Urzędy Wojewódzkie 

w tym: 

wydatki bieżące 

z tego: 

- wydatki na wynagrodzenia 

- wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

 

63.152,- 

 

63.152,- 

 

63.152,- 

 

53.700,- 

9.452,- 

751 

 

 

75101 

 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

z tego: 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  

w tym: 

wydatki bieżące 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

 

 

1.052,- 

 

1.052,- 

 

1.052,- 

500,- 

90,- 

462,-  

 

852 

 

85212 

 

 

 

 

 

85213 

 

 

 

 

85214 

 

POMOC SPOŁECZNA 

z tego: 

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna  oraz składki emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

- wydatki bieżące 

z tego:  a) wydatki na wynagrodzenia 

             b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

             c) pozostałe wydatki bieżące 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

w tym: 

wydatki bieżące (pozostałe wydatki bieżące ) 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

wydatki bieżące - świadczenia społeczne  

(pozostałe wydatki bieżące ) 

 

2.286.500,- 

 

 

2.242.600,- 

2.242.600,- 

39.541,- 

17.349,- 

2.185.710,- 

 

 

4.800,- 

 

4.800,- 

 

39.100,- 

 

39.100,- 

 

 RAZEM WYDATKI 2.350.704,- 



 

 

II. Dotacje (celowe na sfinansowanie zadań zleconych) 
 

Dział 

rozdział 

Nazwa (działu, rozdziału) Kwota  

dotacji 

750 

 

 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

z tego: 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

63.152,- 

 

 

63.152,- 

 

751 

 

 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

z tego: 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami (na 

aktualizację stałego rejestru wyborców) 

 

1.052,- 

 

 

 

1.052,- 

 

852 

 

POMOC SPOŁECZNA 

z tego: 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami (na 

świadczenia rodzinne) 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

(składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne, oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej) 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami (na 

zasiłki i pomoc w naturze – świadczenia społeczne) 

  

2.286.500,- 

 

 

 

2.242.600,- 

 

 

 

 

4.800,- 

 

 

39.100,- 

 

 RAZEM DOTACJE 2.350.704,- 

 

 

III. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej na 2009 r. 
 

750 Administracja Publiczna 

 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz z tytułu wpływów z różnych dochodów 

 

       9.000,-  

 

       

       9.000,- 

 

 

 

Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących związane 

z otrzymaną dotacją z budżetu państwa na 2009 rok 
 

I. Wydatki 
 

Dział 

rozdział 

Nazwa (działu, rozdziału) Plan wydatków 

852 

 

85214 

 

 

 

POMOC  SPOŁECZNA 

z tego: 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

wydatki bieżące - świadczenia społeczne  

(pozostałe wydatki bieżące ) 

238.100,- 

 

61.500,- 

 

 

61.500,- 



85219 

 

 

 

 

 

85295 

 

 

Ośrodki Pomocy Społecznej 

w tym: 

wydatki bieżące 

z tego  : 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń  

Pozostała działalność 

-  wydatki bieżące  

  (pozostałe wydatki bieżące – dożywianie uczniów) 

 

  

94.100,- 

 

94.100,- 

 

79.622,- 

14.478,- 

82.500,- 

82.500,- 

 RAZEM WYDATKI 238.100,- 

 

 

II. Dotacje (celowe na sfinansowanie własnych zadań bieżących) 
 

Dział 

rozdział 

Nazwa (działu, rozdziału) Kwota  

dotacji 

852 

 

POMOC SPOŁECZNA 

z tego: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (na zasiłki i pomoc w naturze) 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (na Ośrodki pomocy społecznej) 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (na dożywianie uczniów) 

  

238.100,- 

 

 

61.500,- 

 

94.100,- 

 

82.500,-  

 RAZEM DOTACJE 238.100,- 

 

 

 

Załącznik Nr 7 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Przychody i wydatki zakładów budżetowych w roku 2009 
 

Stan funduszu 

obrotowego na 

początek roku 

 

Przychody 

 

W tym dotacje 

 

Wydatki 

Stan funduszu 

obrotowego na 

koniec roku 

 

a) Zakład Gospodarki Komunalnej (dz. 900 rozdz. 90017) 

 

43.100,- 901.005,- 272.100,- 903.105,- 41.000,- 

 

b) Przedszkola (dz. 801 rozdz. 80104) 

 

---------- 1.521.300,- 1.190.000,- 1.519.300,- 2.000,- 

 

RAZEM 

43.100,- 2.422.305,- 1.462.100,- 2.422.405,- 43.000,- 

 

 

 

Załącznik Nr 8 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Przychody i wydatki rachunku dochodów własnych 

jednostek budżetowych na 2009 rok 
 

Stan na pocz. roku Przychody Wydatki 



Szkoła Podstawowa Nr 1 Markowa  

(Dział 801 rozdz. 80101) 

3.000,00 6.850,- 9.850,- 

Szkoła Podstawowa w Husowie  

(Dział 801 rozdz. 80101) 

5.000,00 4.800,- 9.800,- 

Szkoła Podstawowa w Tarnawce  

(Dział 801 rozdz. 80101) 

13.000,00 37.800,- 50.800,- 

Gimnazjum Markowa 

(dział 801 rozdz. 80110) 

3.000,- 9.050,- 12.050,- 

RAZEM 

24.000,00 58.500,- 82.500,- 

 

 

 

Załącznik Nr 9 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Dotacje podmiotowe dla Instytucji Kultury na 2009 rok 
 

Lp. 

 

Dział Rozdział Nazwa Instytucji Kwota dotacji 

1. 921 92113 Centrum Kultury Gminy 

Markowa 

440.000,- 

2. 921 92116 Biblioteka 140.000,- 

 

Ogółem 

 

580.000,- 

 

 

 

Załącznik Nr 10 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Dotacje podmiotowe dla Przedszkoli Publicznych na 2009 rok 
 

 

Lp. 

 

Dział Rozdział Nazwa Instytucji Kwota dotacji 

1. 801 80104 Przedszkola 

 

1.100.000,- 

 

Ogółem kwota 

 

1.100.000,- 

 

 

 

Załącznik Nr 11 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

na 2009 rok 
 

Lp. Dział Rozdział Nazwa 

instytucji 

Zakres robót Kwota dotacji 

1. 801 80104 Przedszkola  - rozbudowa i przebudowa Przedszkola  



 

 

 

 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

921 

 

 

921 

 

 

 

 

 

92113 

 

 

92116 

 

 

 

 

 

Centrum 

Kultury 

 

Biblioteka 

Markowa Górna Nr 2 (projekt) 

 

- rozbudowa i przebudowa Przedszkola Nr 3 

Markowa (projekt) 

 

- zakup sprzętu nagłaśniającego dla CK 

Markowa 

 

- zakup komputerów i wyposażenia do 

Bibliotek 

 

60.000,-  

 

 

30.000,- 

 

 

22.200,- 

 

22.710,-  

Ogółem kwota  134.910,- 

 

 

 

Załącznik Nr 12 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na 2009 rok 
 

PRZYCHODY                                         5.000,- 

 

WYDATKI                                                        17.000,- 

 

- wydatki bieżące                                              17.000,- 

 

w tym: 

 

a) pozostałe wydatki bieżące                   - 17.000,- 

 

Stan funduszu  na koniec roku                                           3.000,00 

złotych 

 

 

 

 

 

 

 


